



Lelewis

Lelewis

Apsakimū Štatimai i Releiwī kastoje po 2 Sgr. už fožną, smulkeis Raštais išdrukavotą Gilę. Gromatas reit žen atrašyti: **Worder: Rossgarten № 5.**

lelewis, Karaliaucziuje
Utarninką išbūdams,
Stoj, ant bile kofio Pusto
Keliūtas, su Puspinin-
is ant Bertainio Metū
5 Sgr.

ip

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

Bro. 18.

Karaliaucziuje, 6. Meiži.

1873.

4. Nedėdienėje po Belykū arba Kantate.

Ewang. Jono 16, 5—15. Grom. Jof. 1, 16—21.

Liaupsinimas Dievo Waikū.

Perškaityt: Ps. 46 bey 87.

„Giedokit Ponui Dievui naują Giesmę; giedokit Ponui Dievui wisi Žmones. Giedokit Ponui Dievui liaupfinkit jo Wardą; pasafykite i Dieną Dienos jo Bganymą.“ Ps. 96. Su fitais Pjalmu Žodzieis pasidėjo Bąžnyciose Mišios arba Altoriaus Malbos nūse Kriščionystės Gziesūse fitoj ketwirtoj Nedėdienėje po Belykū, o pagal fitū Žodziū pirmąjį yra ta šwentoji Diena, kuri „Kantate“ wadinama, sawo Wardą gamusi, nesa tas Žodis „Kantate“ yra lothystas ir išsimano musū Kalboje tiek, kaip kad sakyta tūtu: „Giedokite!“ Tągi musū šwendieniškoji šwenti Diena mus ragina giedoti ir Pono Dievo Wardą liaupfinti.

Ale kodelgi aš turėčiau giedoti ir liaupfinti? taip si bene kelintasis norėtu abejodams klausiti. Juk šis swietas toks pilns Wargū ir Bėdū, pilnas Tuzbės Szirdperšū, kad Dziangsmas iš Szirdiės ir Liaupsinimas iš Burndos prapūla. Tągi mums werkti ir šauti geriaus pritikti, ne kaip giedoti ir liaupfinti, daciez dar to atsimenant, kaip mes kas Dieną ir kas dyna wis daugiaus susigriešydami, wis giltaus i riekū Skolą, o tūmi ir i Pražudymą nugrimstam, ir ant to nužwelgiant, kaip musū Kriščionystėje šur Tikėjimas nyksta, Meile išaušta ir Neteišybe širšu gauna. Argi mes parys itengsim ant tikrojo dangun wedancziujo Kelio iki Galo išsilaitytis? Kaip bus musū Waikais, kurie jau labay iš Nūbąžnyštės iškrypti i Swietą pasidūti pradėje. Dgi ir kaip bus su musū Kriščionyste po tiek arba tiek Metū? Ar czia Atpūlims jū dibesnis bus pastojės ir ar ne Ewangelijos Szwiesybe musū Lewiškėje galiausiai wisay bus išgesyta? Tokios triudnos ir baimingos Mišlys areit musū Gziese i tulojo wierno Kriščionies Szirdi.

Ale tacziau tas Raginimas Dievo Waikams tikt

pasiliekt be stowis: Giedokit ir liaupfinkit! Tikt atsimime, kofiam Gziese mes dabar stowim. Musū Nūpafalyje Belykos, Szwente musū priškelusiojo Wiešpaties. Jezus gyws; gyws tas gerasis Ganytojis sawo atpirktujū Dufeliū ir už sawo Karalyštę kowojasis galingasis Karžygnis. Bet musū Bryšafyje Szemines, Szwente šwentosės Dwasės, kuri jau per tiek Szimtmeziū Swietą kaltinusi ir pergalejusi, bet Kristaus Mylimūsius palinksminojusi ir i wisą Tiesą wadusi. Toji šita sawo išganantiji Darbą prowys ir toliaus. „Todel mes nesibijom, kaczieng Swiets prapultu ir Kalnai widuj Juriū nugrimstu; tacziau Diewo Miestas labay graziey išsilaitys su sawo Wersmelėmis, kur šwentieje Namai yra Aukščiausiojo. Diemas yra jame widuj, todel jisai išsilaitys.“ „Diewo Bąžnycia twirtay nugruntawota yra ant šwentujū Kalnū. Pons Diems myl Wartus Zyono už wisus Gywenimus Jofubo. Sakoma bus Zione, kad wisokie Žmones czia pagimdomi yra. Pons Diems dūs sawo Žodi sakyt wisokieis Diežumjeis.“ Tai didey brangus ir šlowingi Pazadėjimai Aukščiausiojo, kurie per Szimtmeziū Bėgi iki šios Dienos iššipilde, o ir toliaus iššipildys.

Tągi Kristaus Karalyšte ne sugaiš, bet augš iki ji wisą Swieto Apškritumą bus papildziusi ir Ewangeliją pas wisas Žmoniū Gimines bus nušwietusi. Bet kuri gerasis Ganytojis wieną Kartą laimejės, tą jis su Geru ne paleidz, bet ir kas zin kaip toli nuklyduseiwei Awelei jis dar eit passuy jėškodams, haudams, wadindams, haudzams, maldymas, iki kol jis jė, jey ji jam tikt ne tiesiog Patyczias daro, i sawo Šlebi emes ir sawespi sugrąžines. Iš Tiesos jis ir tawę yra i Rankas išženklines. Todel liaupfink, at liaupfink, atpirktoji Dufele sawo Diewą ir Išganytoji kiel tu tikt šwentoje Dwasėje imanysi. Amen.

Apie Brolio Krulczytio Pasimirimą

mes rods jau pirma du Kartu triumfą Žinią iš Rynešū Žemes gamę, ale wis dar nieka placziaus apie tai patyrę ne buwom. Bet ką dabar nekursai jo Brie-

telis ir ilgus Metus pas jį buvęsis Liudininkas jo Darbo iš hirdingos Meilės prieš Nabastininką parrašęs yra, tamui ir hitūse Laikūse ant garbingo Paminimo t'ėne bendien Wieta privelyta. Ale smutningoje Zinia taip skamba:

„Dienoje 30 tojo Augusto pernai Meto iškelavo Broliis Krolczytis i aukštesnyji Swietą. — Mieste Hongkong, kur Pasuntinys gyvena, hvente Kynėjai paprastoji Budu didesę jū Metū Szwentę, Mišias už Numirusiųjų Dufias laikydami. Ant to jie dideli Butą iš plašiniū Staurėdū (arba lunkiniū Dekiū), nendrinū Lazdū bey Lentū arti prie Brolio Krolczytio Gywenimo pasibudawoje buwo. Po dwėjū arba trijų Dienū jie tą Butą wěl nugrauti ketino, ale tame Tarpe Ugnis atsirado, o wisa ta lengwoji Budawone Liepsnoje sugaišo. Per tą Užsidegimą Pasuntinio Gywenamoji i didelę Priegadą parėjo. Naktiēs Widuryje jis sawo tikt pailab jaunu Kudikieliu apdawanotąję Paczią bey Kudikius šalim gabenti turėjo. Jš tokio widutinio Sujudimo bey dar priešisto Sufibaldymo jis apširgo. Pradžioje ta Liga rodēs, tikt lengwus Drugys te ēsanti; o manding jis ir pats dar Smeretiēs ne paminišo. Jrgi Pasimirimo Dienoje dar jis buwo safēs: „Aš dēl sawēs patiēs nesirupinos, bet jo daugiaus dēl mano Pacziōs.“ O tacziau jau tam patim Wakare be Nusimanyimo jis susimuko; pawadintasis Dieforus jau be merdinti jį rado.

Broliis Krolczytis iš musū Prowincōs, butent iš Mozurijōs, kilēs ir Sunus lentishto Ufininko yra. Karaliauczuje jis buwo dwasiškoj Sztađerioj buwēs, Mieste Wittenberg potam pilniaus dar ant kunigiškojo Urėdo priūngatawijēs ir Ostpreišuse Kunigu pastojēs. Ta Darbo Wieta jam tacziau n'uzteko ir ne pakako. Widutinis Maginimus ant Toliausėjimo jį didžiu Nepakajumi pripilde. Pasuntiniū Pranešimai jo Szirdi Pasuntinyštēs Darbui prikriepė, o šefis Metus sawo Urėde išbuwēs jis nūg tojo atsidėkawodams pasiliecawojo Wiešpacziui ant Darbo Pasuntinyštēs.

Reiniškioji Pasuntinyštēs Draugyste, kuriei jis prifisile, jį weikiey ir pawadino. Mieste Barmen, butent Pasuntiniū Bute, ant naujojo Stono Mofslu prifigatawijēs jis Mete 1860 per Engelantą i Kynėsū Zemę nukelawo. Ale ir ant ilgosiōs Kelonēs Krulczytis ne pateikawo, bet Sziejpo Žmoniems bey Matruzams Žodi apsafe, Liundunēs Mieste Surinkimus laike bey Ligonis Spitolėša aplanke. — Szirdingu twirtu Noru bey papildytis su Apgailejimu biednūjų Pagoniū jis Pasuntinyštēs Darbą pradėjo. Jšimokinims kynėšikōs Kalbōs, kadangi jis tikt su wiena Austria geray girdeiti te galėjo, jam daug Sunkenybēs padare. Ale jo didysis Macnumas bey ne pailstasis Stropumas wišą ši Wargą taip pergalejo, kad jis sunkęjē Kynėsū Kalbą

ne tikt geray išmanyti bet ir kalbėti išmoko. Šiwo nekuriom Kalbōs Mokytoju apie koki swarbu Daito Swetimoj Kalboj nūgruncziey besirododams, jis Gziedu: Walgi, o ir Wislab aplink sawę užmiršti lubėdawo. — wot Kiti Pasuntinieci Kynėsū Zemėje jau stowinczias sawyhtu Wietas arba Sztačionus turėjo, ale Krulczytis dar šjuro rado tokidōs, todel jis tenay jū labjaus ant Aplinkfelier wimo pasidūdams ir tokiu Budu Diwo Žodi apsafjodams daug Wargo iskentėti turėjo. Ale jo sweikafjryti stiprusis Kunas, jo Jšpratinims, Sunkenybēs išru woti, jo aiškūs Balsas bey isitemytins wirfutinis Pawidals, jo Lamprumas bey Nusfietinimas priēstis wifokius Stokojimus jiji ir abelnay tam tinkanczfig padare. — Wišą Prowincą Kanton (rytiškąjē Szalys Kynėsū Zemēs) kur pirm to wos koks Pasuntinys sawier Kojēs nukelēs buwo, jis apkelawo, o kas kitiems šjuralima buwo, butent didime Kupczyštēs Mieste Szchicklung walnā Jšprowyjimā Pasuntinyštēs Darbo igyants toktai Krolczytiui istaisyti pasiseke. Per Ligoniū Jšemgydymus, per Szuiliū Jstajymā bey per wifokius Gėjar darymus jis wišas Priēgynties taip pergalejo, kofjū jam pawelyta buwo, Mieste išsamdyti ir Maldōs Miesimū arba Baznyczelē istaisyti. Kas Stambumā be an bjauruji Pasielgimā šiū Miesezioniū pirm 10 arba 20 Metū yra pajinęs, tas galēs suprasti, kofidōs Priēngadōs Pasuntinys ezion kas Dienā apšpeiktas buwo, tawo ir numanyš, kaip didey peržegnōts jo Darbas ten buwo wēs yra. Kofiu du Metu jam ten dirbus, kofjuo ne Swetimasis tą bjauriey prasselbtajē Wieta, kurę Gėrant pōs Žmonēs per neprieinama laikydawo, be Baimiwo škeršay bey išilgay perwaištinėti galėjo. Taip labas fitokie tie Apgywentojei buwo pastojē, kad ir paprdan šiejie Apgiedinimo Žodžiei, Swerimiešiemis ant wišam Keliū pastuy šiaukamiejie, kone powisam pasiliowe. — Jš ezia nusitrauke Krulczytis i pietini Kampā Kynėsūs Zemēs, Kalnyšuse gywenantiems Pagonams Swangēr, liją apsfahyi. Daug Procēs jis pridejo, kol jis tiem woti Žmoniems drasiey artintis ir prie jū Szirdiēs priēstis galėjo; ale ne ilgs buwo ezion jo Pasibuwimas; mawes tydams, kad Neprietelei jo Gywastiēs tykojo ir Naktiēse Gziese jį užpulti norejo, turėjo jis Lamšybe i Pagalbtajō indams pabėgti.

Tokioj Gywastiēs Priegadoj jis tankiey yra buwēt wēs. Wiens Kartą jis su nekuriom engeliskū Bymu heliū Apnešiotuju Waltimi ant Upēs kelawo. Pawelšybz, užpūle jās Plėšikai, mišydami, kad jūdu Kyngū Styrta nēša koki brangu Tamorą, bene Dpijum, kuri Kynėsū rudydami bey kramtydami ant Apšiswainimo wartojawie su sawim gabenancziū. Jo Draugas jau Wirwėmiš Di pafartas buwo, tay musū Prietelis, n'atbodams sawo ty patiēs Gywastiēs Priegadōs, paspėjo Draugą bey sawl sa pati iš Nazbaininkū Rankū iššwalnyti. — Krulczytis

Švede su Našle nabaštiniško Brolio Genėro (Genähr).
 Smobdōs, ant pirmosios jū podraugiškōs Kelonės,
 ie nu ipūle abu i Rankas Plešikū; subiedawotu, nura-
 wotu jūdu kaip per didi Dymą Gywaszcziui dar iš-
 atytu tape. — Mėnesij Augusto laike wofiskliejie
 r suntuinei užpernay sawo Susiejimą arba Konferencą
 elieste Hongkong. Ale jiemis czion besirokojant par-
 atko Zinia, kad ant jū Sztacijonu del Pasuntiniū Iš-
 arymo Maistis pasikeles esas. Krulczykis bey Raffen,
 rnu Broliudu greitay i Szeklungą, ant sawo Sztacijono,
 isiskubino; ale Mandaryns (tai esti Burgimistras to
 iestio) paliepe, kad jūdu i Walti išpūfusu ant Salōs
 zfigabenti dūtu, kitotio Apsergėjimo jis jiemdwiem ne
 zlyš pažadėti. Reikalingiausūs Daitelius i Glebi
 ieme išbėgo Pasuntiniei. Triumpai po to tape
 asuntinyštės Baznycele Szeklungoj, Brolio Krol-
 ztkio mylimoji Žodžio Apfalymo Wietele, Pagoniū
 ankomis sugrauta; po feleta Dienū taipjau nusidawe
 iewo Nameliams Mieste Lungfun. — Tokio ne nu-
 janczio Nepakajaus deley turėjo kone wiš wofiskliejie
 kūsū Pasuntinei iš Rynėjū Žemes Widaus i Pajurės
 iestą Hongkong nubėgti, kur jie be Priegadōs pabuti
 ant Nutykimo pagoniškojo Subruzdimu laukti gal.
 le Krulczytkio karštasis wien tikt ant Dirbimo už
 iewo Karalyste pasidumesis Narsas tomi lyg i kofius
 anczius tape idėtas. Kaip didey jam Gywenimas Mieste
 Hongkong, kaczieig ir be Persekinejimo, tikt labay sunkus
 nesmagus pastojēs buwo, tai wiš ficzion gywe-
 antieje Brolei kasdien nūg jo girdėti bey patirti
 wo. Mano Szirdis tape sujudinta iš Žodžiū, kurius
 s brangušis mylimasis Brolis wienoj Gromateliuj
 an paraše, nesa jis taip kalba: „Aš dabar toli nūg
 ano Pasuntinyštės Darbo Wietos buti turėdams, pra-
 oytis esu be Darbo buti, ale aš dabar mokinos, ney
 s mažas Waiks, kursai ney maž sawo Walės ne
 r, tykay ir pakajingay Lewo Pryglobtjij gulėti.“
 otiam Besimofinime, sawo paties Szirdies Geidimus
 isškay Wiešpacziui apierawoti, Wiešpats jiji sa-
 spi paršwadino. O kadangi jis iki Smerties wiernas
 asiekijas sawo Wiešpaties buwo, todel dabar ir anš
 azusis Pažadėjims prie jo iššipilde: „Kur aš esmi,
 on mano Tarnas ir tur buti.“ — Bet dangiškasis
 išpats te žegnoja ir toliaus šio musū mielojo Brolio
 u taip anksti atliktajį Darbą ir te dūda, kad iš Se-
 s, kurią jis Rynėjū Žemėje išbarste, apštingay pasi-
 anczio Waisiaus užaugtu!“

Nabaštiniško Brolio Krulczytkio paliktoji Našle
 ie jo paslujeses šio Amžio Dieneses taip rašo:
 Diewui dėkuy, aš su palinkšminancziu Nusitikejimu
 tyti galiu, kad mano Draugs išganytingay iėšes yra
 sawo Pono Linkšmybę, o tai man pastoja geriausū
 ušramdymu didžioj mano Lužboj. Mes jo Liga ne

per priegabinga laikēm. Nedėdienėj pirm to (25 taji
 Augusta) jis Mišią išlaikēs labay šilpnas bey pailšes
 pas manę parėjo ir godies, kad jam Galwa swaigstanti
 ir kad jis todel sėdėdams Surintimui kalbėti turėjēs.
 Praėjusioj Naktje jis wėlay te buwo atgulēs, o anksti
 Nymeryj jau wėl atšikēles, todel aš jo Silpnumą per
 didi Pailšimą te laikiau. Bet tai buwo Bradžia jo
 Smerties Ligōs. Antroj Dienoj idawe jam Daktars
 Diekaršwą prieš Drugi. Seredōs Dienoj jo Szirdis
 didey minkšta pastojō; jis kalbėjo apie tai, kaip Wieš-
 pats žmogui labjaušey Ligōs Gziēse Griekus po Aktū
 statg; jis paminėjo feletą jo paties Sušgriehjijimū
 širdingais Dufawimais Atleidimo bey Diewo Malonės
 prašydams. Tacziau jis tikt dar ne mislyjo miršes,
 norint ne kalbėjo apie tai. Prieš Wakarą parėjo dar
 ir Brolei Guffmons, Bytons bey Diltenš, kurie pa-
 praštu Budu ant Maldōs Adyneliōs su mano mylimu
 Wyrū susiteiti lubėdawo; o jis jūsus buwo paprašēs,
 kad jie jo Ligōs deley ir dabar pareiti ne užtruktū.
 Mudu wiršuy sirgdamu girdejom, kaip jie apatinam
 Gywenime giedoti pradėjo. Tai buwo Algawinims
 jo Szirdžiei; o jis ir pats dar giedodams atkartojo
 Giesmēs paraginanczius Žodžius, kad Jhonas Kowoje
 wiš tolyn žengti tur. Jis paslyu sake: „At kaip man
 ger' yra, kad jie ten žemay už mus meldžias!“ Ka-
 dangi jis ney jokio Miego igyti ne galėjo, todel jis
 Ketwergo Dienoj dar blogesniu pasirode. Ale Piet-
 nyzioj po Nakties, wėl be Miego praleistōs, jo Iš-
 weizdejims manę didžiausū Nupešciu pripilde. Weif
 prapūle jau ir wišas Nusimanymas, kursai tikt ant
 Walandeliū te atšinaujino; prie to prisidėjo dar ir
 smaršus Wemimas. Prieš Pietus jis iš Silpnumo
 ant Žemes parpūle ir potam Smerczioj nuwargēs
 atšigule. Lowoj jį Nerimastis labay apėme, o manę
 didele Baimē. Daktars ne tūjaus pareiti galėjo, nesa
 jis žemyn pas Sziepjus nuėjēs buwo. Po Walan-
 dos prapūle Nerimastis, pakajingay gulėjo mano my-
 limas Draugas, jis pradėjo smuduriauti, o aš už tai
 Dekawojimo pilna pastojau. Bet at, tas buwo jau
 jo Smerties Miegas! Po kofiu dwėjū Stundū par-
 ėjo Dieforus, kursai jau tikt paslyjūšus jo Trukščia-
 wimus matyti te gawo. Dieforus sake, kad jo Sma-
 ginēs Stabu ištiktos tapušos. Jus galit numanyti,
 kaip didey šis Nusitikims, taip iš Režiniū parėjēs,
 manę sujudino. Dar man rodēs, kad tai ne galima
 esant; o tacziau tikt gulėjo infame Pakajuje czion tasai,
 kurio wiernoji Szirdis twinkšezioti buwo pasiltowuši,
 iš kurio Burnōs jau ney jokš palinkšminings Žodis ne
 taps girdėtas. — Jau sekancziuj Dienoj mes musū
 mielgji Lamoną turėjom palaidoti. Kunigs Klizkis iš
 Siratū Buto jam puife Lamonmišią palaike, kiti Brolei
 bey Seserēs gražiey giedojo. Aš tikt wiršutinam Name

Budama pasiklausyti te galėjau, iš Silpnybės Trepais žemyn nulipti n'istengdama. Ciropiški bey kynėšiški Kriščionys nulhdėjo Ramoną i Kapus, ten prie Dūbės kalbėjo dar Brolio Raffen, o Kynėjai giedojo iš sawo Giesmų Knygū. Toli nūg musū, kone Pušmyli nūg šiczion atstu, jis gal dabar pakawotas, o man dar ne buwo galima, jo Kapą aplankyti. Nėsa ir manę Wiešpats šitose Szepiose sunkioms Ligomis aplankęs buwo. Sunkiausias Daiktis man buwo tas, kad aš sawo sergantįjį Patį jo Ligoje prikawoti ne galėjau. At jut Wiešpats dywinais Keliais wadzioja sawo Rudikius." Taip rašo Krulczytkio Rašlė.

Tai Tiesa, beje dywini Keliai yra musū Wiešpaties! Ne po ilgōs nubloginancziōs Ligōs, ne po Rankū Rozbaininkū, kuriū gana daug ir ilgay jam grumzdę buwo, pasimire mielas Brolio Krulczytkis, bet pilnoj Syloj bey prie geriausios Sweikatōs; ne ant priegadingōs Kelonės, bet tykay sawo Namūse bey prikawotis nūg Samiškū jis be Rowōs nukelawo i Gywenimą Pakajaus. Wiešpaties Keliai bet ir tik weda ant Ižganymo, kas taifeis kelianja, tas ne paklys. Ir nabastininko Brolio Paczią, kuri dabar antra Kartą Rašlė pastajo, bey jo paliktūsius Rudikelius jis taip wadzios, kad Wisi kit' nieko ne galēs, kaip dekawoti.

Wisotia Zinia.

— Kiek tirti gaunam musū Wiešpats Ciecorius iš Petersburkio, kur jisai su aukščiausia Garbe ir Szlowe yra priimtas, Ramon grūzdams šiczion i Karaliaucziū parwys atsientijį Ketwerga 8 taji Meiji; o jis ir Pietnyczioj 9 taji Meiji dar šiczion wēšēs.

— Musū Wiešpatiēne Ciecoriene Augusta yra i Koblentso Miestą, hale Reino Upės gulinti iškeliawusi. Czionay koki Cziesą wēšėjusi ji keta kaip kitais Metais ant pora Mēnesiū i Badū Badus pasidūti, kadangi ano Miestelio Sweikatōs Wandū jei jei labay prideringas. Bet musū aukštasis Kronprincas yra su sawo Zinpone Kronprincese i Wyno Miestą ant didziojo Swieto Turgaus, kurs tenay 1 maji Meiji prasidėjo, iškeliawęs.

— Katilitū wyriausysis Wyšlupas arba Popiezius Nymo Mieste jau labay sens, o iš Senatwēs jis jau ir labay silpnas ir ligustas pastojēs. Sakoma, kad jis ne senien atšaldines ir todēl ypaczien šime Cziese pilnas Regaliū esās. Didziausiąjį Dalį Dienōs jis ant Ligōs Patalo gulis. Iš to yra ir wisur ta Mistis pakilus, kad Popieziui rasi bene Amzio

Galas jau arti busēs ir kad todēl jau ir weikiey rasant kitą Popieziū širti. Bet kadangi dēl Pakajū Iškliaymo Swiete daug ant to pareitis, kad šwieziū Popiezius, kursai tiek daug Millijonū Žmoniū po sawo Waldzia tur, kurie jam lyg pacziam Ponui Dienklausio, išmintingas Pons butu ir sawo Bažnyczią mintingay waldyti moketu, tay taip tarp pacziū Rūstū, kaip ir tarp Ewangēlistū tas Klausymas padarēs: Kasgi ben ant Popiezytēs Sosto i Wietą dal walducziōjo P y a u s dewintojo pareis? — Ale pasiausiajį Žinę Popiezius jau wēl pasigawēs.

Preke Karaliaucziū 3. Meiji.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwiecziē 96—98 Sgr. Rugiē 58—62 Sgr. Miezēi, did., 47—49 Sgr. Miezēi, maž., 44—47 Sgr. Awijos 29—31 Sgr. Žirni, rain., 60—65 Sgr. Žirni, balt., 55—58 Sgr. Putes 22—25 Sgr. Szien 28—35 Sgr. Entn. Sziaudai 27½—30 Sgr. Entn. Swiestas 10—12 Sgr. Swara. Kiaušēi 6—6½ Sgr. Mandelis.

A p s a k y m a i.

Tai tikroji Tiesa:

prie T. W. Schäfer, Tilžēj, Wotieziū Ulyczioj Num. 1 ir ši Met perama **puikiausiū**:
audziamū Bumbuliū, audziamū Wilnū, maniniū Werpaliū — (o kas wyriausis Dalys yra —) nemisytinay pigiey!!!

Taygi reik Firma arba Wardo Urašą geray ištēmū

T. W. Schäfer, Tilžēje,
Wotieziū Ulyczioj Num. 14.

Barwū ant Apparawawimo.

Wisotia Barwū ant Apparawawimo Triobū, Stubi Langū, Duriū, Wezimū, Szlajū ir t. t., kaip antay: Ciūweiso, Szwinbalczio (Blywit), Szlemkreidōs, Brunraudon Gelton-Zemēs, Zalzemēs, Frankfurtiskio jūdojo Barwo ir t. sawajay ir Aliejū sutritū, lyg taipojau ir Linsēmeniū Aliejū Fernitso, Terputynaliejaus, wisotia Lakū Lakierawimui Pinzeliū perama gerū geriausēy ir pigiausēy naujame

Drogiū bey Barwū Krome

prie **T. W. Röder**,

Tilžēje, aukštoje Ulyczioje Num. 78,
ties Haupt-Steheramtu.

Gaspadorius **Surgis Czulkis** Kaufuziū manding Katyziū Parapijōs, apsahtin, kad jis apstēmēs sawo Lauką, 230 Murgū bideli, prie kurio dar priklawo 60 Murgū Biepiū, 40 Murgū Ganyklōs, ogi ir Girēs, su didziū Bizaitil pilnay apsetą, iš walnōs Wales pardūti. Pirkti norinties gal kas Dien prie jo maldūtis.

P. Plogsties iš Peteraczii, Katyziū Parapijio sawo Lauką 66 Murgus bideli i wiena Stubi gulinti, atstetū 3 Trobas, su Bizacā iš walnos Wales nor pardoti.